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Konferencë  

 

Burimet elektronike për Shqipërinë sot dhe nesër 
 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Tiranë 

 

 

PROGRAMI  

 

E enjte, 6 dhjetor 2012  
 

10.00 – 10.30 Regjistrimi 
 

10.30 – 10.50 Fjala e mirëseardhjes 

10.50 – 11.10  ERA2012 Hendeku midis ofertës dhe përdorimit 

të burimeve elektronike  

Mariana Ymeri, Salvatore Bushati 
Akademia e Shkencave e Shqipërisë 

11.10 – 11.45 Përvoja sllovene në financimin e qasjes në 

burimet elektronike dhe përdorimin e tyre 

Primož Južnič 

Universiteti i Lubjanës 

11.45 – 12.00 Baza e të dhënave bibliografike COBIB.AL për 

menaxhimin e bibliografive të kërkuesve shkencorë 

Mirlona Buzo, IZUM 

12.00 – 12.15 Diskutime 
 

12.15 – 12.30 Pushim 
 

12.30 – 13.45 

 

 

Paraqitje e ofertave të burimeve elektronike 

- Web of Knowledge 

- Kërkime për kërkuesit shkencorë. Për çfarë 

dhe si e përdorim informacionin? 

- Përmbajtja gjithëpërfshirëse dhe ofertat e 

gjera të teknologjisë nga botuesi EBSCO 

- Hyrje në HINARI dhe Research4Life 
 

 

David Horky, Thomson Reuters 

Iulian Herciu, ProQuest 

 

Mehmet Can Soyulmaz, EBSCO  

 

Patricia Sondergaard, WHO 

13.45 – 14.00 Diskutime 

Interpretim i njëkohshëm! 

  14.00 Dreka 

 

14.45 – 16.15 

 
Takim pune me drejtorët e bibliotekave/bibliotekarë 

Diskutime të mundshme individuale me botuesit e burimeve elektronike 

 

 

E premte, 7 dhjetor 2012  
 

9.30  Takim me stafin e projektit ERA2012 dhe vendimmarrësit kryesorë 

 

 

 
 

Qendra Rajonale për 

Sistemet e Informacionit Bibliotekar dhe 

Sistemet e Informacionit Kërkimor 

 


